5.2 Programação orçamentária e financeira e resultados alcançados 

Constituem-se Premissas do Termo de Compromisso de Gestão 2014:O recebimento, com fluxo 

adequado, dos recursos aprovados na Lei Orçamentária Anual de 2014 - LOA n.º 12.952 de 20/01/2014, 

da ordem de R$ 10.928.047,00 (Dez Milhões novecentos e vinte e oito mil e quarenta e sete reais), para 

as despesas de Custeio e Capital, correspondentes aos limites de empenho determinados a partir da 

publicação do Decreto n.º 8.197/14 de 20/02/2014 e PO n.º 58 do MPOG de 21/02/2014 autorizando os 

mesmos, dos quais a arrecadação de receita própria (Fonte 150) corresponde a R$ 45.000,00 (cento e

[...]

6.1.3.7 Análise crítica da realização da despesa          

A  análise dos  quadros  permite   observar que  ocorreu  o   recebimento, com fluxo  

adequado, dos recursos aprovados na Lei Orçamentária Anual de 2014 – LOA nº 12.952 de  

20/01/2014 , da ordem de R$10.928.047,00 (Dez milhões novecentos  e vinte e oito mil e  

quarenta e sete reais), para as despesas de Custeio e Capital, correspondentes aos limites de 
empenho que foram determinados a partir da publicação do Decreto n.º 8197 de 20/02/2014 e 
portaria do MPOG n.º 58 de 21/02/2014 autorizando os mesmos, dos quais R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais) corresponde a receita própria (Fonte 150). 

6.2 Despesas com ações de publicidade e propaganda 

Quadro A.6.2 – Despesas com Publicidade  

Publicidade Programa/Ação orçamentária Valores empenhados  Valores pagos 

Institucional 2106.2000 33.561,57 26.886,97